pesos, por lo que se aclara parcialmente el monto observado y queda pendiente de aclarar 
un monto de 87,281.33 pesos. 

2024-A-02000-19-0487-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 87,281.33 pesos (ochenta y siete mil doscientos ochenta y un pesos 33/100 M.N.), 
más las cargas financieras hasta su reintegro a la Hacienda Pública Federal (TESOFE), por los 
recursos remanentes del Programa de Agua Potable, Drenaje y Tratamiento del ejercicio 
fiscal 2024 al 31 de marzo de 2025, en incumplimiento de la Ley Federal de Presupuesto y

[...]

con relación al importe estimado 26.72%) y 10 (importe estimado 1,554.2 miles de pesos, importe pagado federal 385.7 miles de pesos porcentaje con relación al importe estimado 24.82%) 
que corresponden al concepto observado. 

2024-A-02000-19-0487-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 175,121.63 pesos (ciento setenta y cinco mil ciento veintiún pesos 63/100 M.N.), 
más las cargas financieras generadas desde su disposición hasta su reintegro a la Hacienda 

Pública Federal (TESOFE), por no reintegrar a la Tesorería de la Federación los recursos no 
devengados conforme a la norma por conceptos y diferencias de volúmenes de obra no